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Exercício de 2021

Saldos

09 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 5.070.200,00 0,00 0,00 5.070.200,00 344.473,13 2.326.220,28 2.743.979,72

09.01.0 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 5.070.200,00 0,00 0,00 5.070.200,00 344.473,13 2.326.220,28 2.743.979,72

09.01.12 Educação 5.070.200,00 0,00 0,00 5.070.200,00 344.473,13 2.326.220,28 2.743.979,72

09.01.12.361 Ensino Fundamental 4.211.100,00 0,00 0,00 4.211.100,00 276.247,01 1.865.229,76 2.345.870,24

09.01.12.361.0208 Ensino Fundamental 4.211.100,00 0,00 0,00 4.211.100,00 276.247,01 1.865.229,76 2.345.870,24

12.361.0208.2.065 FUNDEB 60% 4.175.500,00 0,00 0,00 4.175.500,00 276.247,01 1.865.229,76 2.310.270,24

3.1.90.00.00.00.00.00 Aplicações Diretas 0031 3.860.000,00 0,00 0,00 3.860.000,00 248.892,62 1.691.110,02 2.168.889,98
3.1.90.04.00.00.00.00 Contratação Por Tempo Determinado 0031 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 1.953,57 1.953,57 33.046,43
3.1.90.04.01.00.00.00 Professores Substitutos/Visitantes 0031 1.953,57 1.953,57
3.1.90.04.01.02.00.00 Contratação por Tempo Determinado de Professores 0031 1.953,57 1.953,57
3.1.90.11.00.00.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 0031 3.800.000,00 0,00 0,00 3.800.000,00 246.528,81 1.681.610,74 2.118.389,26
3.1.90.11.01.00.00.00 Vencimentos e Salários 0031 179.370,20 861.412,82
3.1.90.11.01.01.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Servidores 0031 179.370,20 861.412,82
3.1.90.11.05.00.00.00 Incorporações 0031 26.014,61 122.570,74
3.1.90.11.07.00.00.00 Abono de Permanencia 0031 2.909,12 17.913,46
3.1.90.11.33.00.00.00 Gratificação por Exercício de Funções 0031 12.326,24 64.955,89
3.1.90.11.37.00.00.00 Gratificação de Tempo de Serviço 0031 25.908,64 123.236,49
3.1.90.11.45.00.00.00 Férias - Abono Constitucional 0031 0,00 130.319,45
3.1.90.11.46.00.00.00 Férias - Pagamento Antecipado 0031 0,00 361.201,89
3.1.90.13.00.00.00.00 Obrigações Patronais 0031 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 410,24 410,24 9.589,76
3.1.90.13.02.00.00.00 Contribuição Previdenciaria - INSS 0031 410,24 410,24
3.1.90.13.02.01.00.00 INSS - Servidores 0031 410,24 410,24
3.1.90.94.00.00.00.00 Indenizações  Trabalhistas 0031 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 7.135,47 7.864,53
3.1.90.94.01.00.00.00 Indenizações Trabalhistas - Ativo Civil 0031 0,00 7.135,47
3.1.90.94.01.03.00.00 Férias, Aviso Prévio e/ou 13º Indenizado 0031 0,00 7.135,47
3.1.91.00.00.00.00.00 Aplicações Diretas - Operações Intra-Orçamentarias 0031 315.000,00 0,00 0,00 315.000,00 27.354,39 174.119,74 140.880,26
3.1.91.13.00.00.00.00 Obrigações Patronais 0031 315.000,00 0,00 0,00 315.000,00 27.354,39 174.119,74 140.880,26
3.1.91.13.08.00.00.00 Contrib Prev- RPPS - Pessoal Ativo - Plano Prev 0031 27.354,39 174.119,74
3.3.90.00.00.00.00.00 Aplicações Diretas 0031 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 500,00
3.3.90.40.00.00.00.00 Serviços de Tecn. da Informação e Comunicação PJ 0031 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 500,00

12.361.0208.2.066 FUNDEB 40% 35.600,00 0,00 0,00 35.600,00 0,00 0,00 35.600,00

3.1.90.00.00.00.00.00 Aplicações Diretas 0031 27.000,00 0,00 0,00 27.000,00 0,00 0,00 27.000,00
3.1.90.11.00.00.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 0031 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
3.1.90.13.00.00.00.00 Obrigações Patronais 0031 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
3.1.90.16.00.00.00.00 Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 0031 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
3.1.90.94.00.00.00.00 Indenizações  Trabalhistas 0031 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
3.1.91.00.00.00.00.00 Aplicações Diretas - Operações Intra-Orçamentarias 0031 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 100,00
3.1.91.13.00.00.00.00 Obrigações Patronais 0031 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 100,00
3.3.90.00.00.00.00.00 Aplicações Diretas 0031 8.500,00 0,00 0,00 8.500,00 0,00 0,00 8.500,00
3.3.90.14.00.00.00.00 Diárias - Civil 0031 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00
3.3.90.30.00.00.00.00 Material de Consumo 0031 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
3.3.90.33.00.00.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção 0031 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 500,00
3.3.90.39.00.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0031 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

09.01.12.365 Educação Infantil 859.100,00 0,00 0,00 859.100,00 68.226,12 460.990,52 398.109,48

09.01.12.365.0207 Educação Infantil - Creche e Pré-Escolar 462.600,00 0,00 0,00 462.600,00 33.809,98 239.566,47 223.033,53

12.365.0207.2.053 CRECHE FUNDEB 60% 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 33.809,98 239.566,47 210.433,53

3.1.90.00.00.00.00.00 Aplicações Diretas 0031 404.000,00 0,00 0,00 404.000,00 30.331,50 217.288,77 186.711,23
3.1.90.11.00.00.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 0031 404.000,00 0,00 0,00 404.000,00 30.331,50 217.288,77 186.711,23
3.1.90.11.01.00.00.00 Vencimentos e Salários 0031 26.780,41 130.091,87
3.1.90.11.01.01.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Servidores 0031 26.780,41 130.091,87
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09 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 5.070.200,00 0,00 0,00 5.070.200,00 344.473,13 2.326.220,28 2.743.979,72

09.01.0 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 5.070.200,00 0,00 0,00 5.070.200,00 344.473,13 2.326.220,28 2.743.979,72

09.01.12 Educação 5.070.200,00 0,00 0,00 5.070.200,00 344.473,13 2.326.220,28 2.743.979,72

09.01.12.365 Educação Infantil 859.100,00 0,00 0,00 859.100,00 68.226,12 460.990,52 398.109,48

09.01.12.365.0207 Educação Infantil - Creche e Pré-Escolar 462.600,00 0,00 0,00 462.600,00 33.809,98 239.566,47 223.033,53

12.365.0207.2.053 CRECHE FUNDEB 60% 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 33.809,98 239.566,47 210.433,53

3.1.90.11.05.00.00.00 Incorporações 0031 840,12 7.177,97
3.1.90.11.33.00.00.00 Gratificação por Exercício de Funções 0031 1.410,93 7.201,39
3.1.90.11.37.00.00.00 Gratificação de Tempo de Serviço 0031 1.300,04 5.729,57
3.1.90.11.45.00.00.00 Férias - Abono Constitucional 0031 0,00 17.419,03
3.1.90.11.46.00.00.00 Férias - Pagamento Antecipado 0031 0,00 49.668,94
3.1.91.00.00.00.00.00 Aplicações Diretas - Operações Intra-Orçamentarias 0031 46.000,00 0,00 0,00 46.000,00 3.478,48 22.277,70 23.722,30
3.1.91.13.00.00.00.00 Obrigações Patronais 0031 46.000,00 0,00 0,00 46.000,00 3.478,48 22.277,70 23.722,30
3.1.91.13.08.00.00.00 Contrib Prev- RPPS - Pessoal Ativo - Plano Prev 0031 3.478,48 22.277,70

12.365.0207.2.123 FUNDEB 40% 12.600,00 0,00 0,00 12.600,00 0,00 0,00 12.600,00

3.1.90.00.00.00.00.00 Aplicações Diretas 0031 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00
3.1.90.11.00.00.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 0031 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
3.1.90.13.00.00.00.00 Obrigações Patronais 0031 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00
3.1.90.16.00.00.00.00 Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 0031 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
3.1.90.94.00.00.00.00 Indenizações  Trabalhistas 0031 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
3.1.91.00.00.00.00.00 Aplicações Diretas - Operações Intra-Orçamentarias 0031 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
3.1.91.13.00.00.00.00 Obrigações Patronais 0031 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
3.3.90.00.00.00.00.00 Aplicações Diretas 0031 5.600,00 0,00 0,00 5.600,00 0,00 0,00 5.600,00
3.3.90.08.00.00.00.00 Outros Benef Assistenciais do Serv. e do Militar 0031 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
3.3.90.14.00.00.00.00 Diárias - Civil 0031 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
3.3.90.30.00.00.00.00 Material de Consumo 0031 2.100,00 0,00 0,00 2.100,00 0,00 0,00 2.100,00
3.3.90.33.00.00.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção 0031 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 500,00
3.3.90.39.00.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0031 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

09.01.12.365.0209 Educação Infantil - Pré-escola 396.500,00 0,00 0,00 396.500,00 34.416,14 221.424,05 175.075,95

12.365.0209.2.052 PRÉ ESCOLAR FUNDEB 60% 396.500,00 0,00 0,00 396.500,00 34.416,14 221.424,05 175.075,95

3.1.90.00.00.00.00.00 Aplicações Diretas 0031 345.000,00 0,00 0,00 345.000,00 31.112,95 200.895,77 144.104,23
3.1.90.11.00.00.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 0031 345.000,00 0,00 0,00 345.000,00 31.112,95 200.895,77 144.104,23
3.1.90.11.01.00.00.00 Vencimentos e Salários 0031 24.961,04 115.987,04
3.1.90.11.01.01.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Servidores 0031 24.961,04 115.987,04
3.1.90.11.05.00.00.00 Incorporações 0031 2.794,79 13.922,95
3.1.90.11.33.00.00.00 Gratificação por Exercício de Funções 0031 1.395,41 5.726,76
3.1.90.11.37.00.00.00 Gratificação de Tempo de Serviço 0031 1.961,71 9.673,73
3.1.90.11.45.00.00.00 Férias - Abono Constitucional 0031 0,00 13.633,02
3.1.90.11.46.00.00.00 Férias - Pagamento Antecipado 0031 0,00 41.952,27
3.1.91.00.00.00.00.00 Aplicações Diretas - Operações Intra-Orçamentarias 0031 51.500,00 0,00 0,00 51.500,00 3.303,19 20.528,28 30.971,72
3.1.91.13.00.00.00.00 Obrigações Patronais 0031 51.500,00 0,00 0,00 51.500,00 3.303,19 20.528,28 30.971,72
3.1.91.13.08.00.00.00 Contrib Prev- RPPS - Pessoal Ativo - Plano Prev 0031 3.303,19 20.528,28
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09 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 5.070.200,00 0,00 0,00 5.070.200,00 344.473,13 2.326.220,28 2.743.979,72

09.01.0 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 5.070.200,00 0,00 0,00 5.070.200,00 344.473,13 2.326.220,28 2.743.979,72

09.01.12 Educação 5.070.200,00 0,00 0,00 5.070.200,00 344.473,13 2.326.220,28 2.743.979,72

09.01.12.365 Educação Infantil 859.100,00 0,00 0,00 859.100,00 68.226,12 460.990,52 398.109,48

09.01.12.365.0209 Educação Infantil - Pré-escola 396.500,00 0,00 0,00 396.500,00 34.416,14 221.424,05 175.075,95

12.365.0209.2.052 PRÉ ESCOLAR FUNDEB 60% 396.500,00 0,00 0,00 396.500,00 34.416,14 221.424,05 175.075,95

3.1.91.13.08.00.00.00 Contrib Prev- RPPS - Pessoal Ativo - Plano Prev 0031 3.303,19 20.528,28

Total por Entidade : 5.070.200,00 0,00 0,00 5.070.200,00 344.473,13 2.326.220,28 2.743.979,72

LAVRAS DO SUL       ,  29/07/2021

JESSICA MARTINS DA FONTOURA

TÉC.CONT. 88078/O-8

Total Geral : 5.070.200,00 0,00 0,00 5.070.200,00 344.473,13 2.326.220,28 2.743.979,72


